

N:o 51.

Ank. till Riksd. Kansli d. 6 Maj 1870, kl. 6 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckt förslag, åsyftande skyldighet för domstolar, embetsverk och tjenstemän att till pröfning upptaga handlingar, som direkte med posten till dem insändas.

Uti en inom Andra Kammaren väckt motion, N:o 150, som till Lag-Utskottets behandling hänvisats, har Herr *Jöns Olsson*, med förmälan att en af de former i rättegångsväg, som torde utan ringaste olägenhet kunna afskaffas, vore föreskriften derom, att skrivelser till allmänna verk och domstolar icke finge med posten direkte insändas, och att denna föreskrift förorsakade onödiga kostnader för resor och kommissionärers anlitage, föreslagit, "att Riksdagen ville för sin del besluta, det hvarje tjensteman, embetsverk eller domstol må vara skyldig att direkte med posten emottaga till samma tjensteman eller verk adresserade skrivelser eller handlingar samt desamma till behörig pröfning upptaga".

Då lagen i vissa fall fordrar, att part eller rättsökande skall, för att hans talan må kunna upptagas, andraga sin sak sjelf eller genom behörigt ombud, så har man derigenom velat förekomma den oreda och osäkerhet, som lätt kunde blifva en följd af underlåtenhet att sådant iakttaga. Vare sig att embetsåtgärden inverkar på partens egen eller annans rätt, är det af största vikt, att partens identitet på förhand ådagaläggas, så att han ej sedermera må kunna undandraga sig ansvarighet för den möjliga påföljden af sitt uppträdande. Nödig visshet i detta afseende skulle utan tvifvel saknas, ifall embetsmyndigheten hade ovilkorlig skyldighet att till handläggning upptaga alla de framställningar, som kunde med posten till myndigheten ingå. Ett allmänt stadgande i föreslagna syftningen vore derföre föga välbetänkt. Den dermed åsyftade fördel blefve ej heller så stor, som motionären synes hafva föreställt sig; ty i de aldra flesta fall blefve det ändock nödigt för parterne att sjelfve eller genom ombud på stället bevaka sin rätt och talan, särdeles med afseende på nöd-

vändigheten att iakttaga de preliminära beslut i saken, som embetsmyndigheten kunde finna sig föranlåten att meddela.

På grund häraf och då det svårligen låter sig göra att öfverskåda de fall, der det tilläfventyrs kunde utan olägenhet tillstädjas enskilde att på föreslagna sättet kommunicera sig med embetsmyndighet, får Utskottet hemställa,

att ifrågavarande förslag ej må till någon vidare åtgärd å Riksdagens sida föranleda.

Stockholm den 6 Maj 1870.

På Utskottets vägnar:

Eric Sparre.

Herr *Kolmodin* har begärt få antecknadt, att han ej deltagit i ärendets behandling hos Utskottet.

N:o 52.

Ank. till Riksd. Kansli d. 6 Maj 1870 kl. 6 e. m

Utlåtande, i anledning af väckt motion om antagande af taxeringsvärdet såsom grund för fördelning af räntor och andra onera inom hemman.

Uti en inom Andra Kammaren väckt, till Lag-Utskottet remitterad motion, N:o 61, har Herr *Ake Andersson* anført, att hemmantalet numera ej kunde anses såsom en billig och rättvis grund för fördelningen af jordeboksräntor, tionde, rustnings- och roteringsskyldighet m. m. inom ett hemman. Ehuru lika delar af ett hemman vid ett för längre tid sedan verkställt laga skifte kunnat med afseende å rymd